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آموزش
35قسمت  1راهبرد خرید پوشش یافته

خرید اختیارفروشموقعیت+پایهسهمخرید
فروشوایهپداراییخریدراهبرداینچارچوب.استمبتدیمعامله‌گرانتوسطاستفادهقابلوموثربسیاروبودهدرآمدیراهبردترینمتداولیافته،پوششخریدراهبرد
کهتیصوردر.استشدهمحدودخریداختیارفروشباسودحداکثرامابود،خواهدسودآورراهبرداینیابد،افزایشپایهداراییقیمتکهصورتیدر.استخریداختیار
افتیدریپریمیوممیزانبهراهبردزیانیابد،کاهشداراییقیمتکهصورتیدروبردخواهدسودخریداختیارارزشکاهشازمعامله‌گربماند،ثابتپایهداراییقیمت
.یافتخواهدکاهش

سود

قیمت دارایی
قیمت سربه سر

:ریسکپوششپارامترهای
.داردهیافتپوششخریدراهبردازحاصلمنفعتبرمستقیماثرپایهداراییقیمتتغییرکهاستایننشان‌دهندهومثبتموقعیتاینبرایدلتا
.داردیافتهپوششخریدراهبردازحاصلمنفعتبرمستقیماثرزمانگذرکهاستایننشان‌دهندهومثبتموقعیتاینبرایتتا
.داردیافتهپوششخریدراهبردازحاصلمنفعتبرمعکوساثرقیمتینوساناتتغییرکهاستایننشان‌دهندهومنفیموقعیتاینبرایوگا
.داردیافتهپوششخریدراهبردازحاصلمنفعتبرمعکوساثربهرهنرختغییرکهاستایننشان‌دهندهومنفیموقعیتاینبرایرو

پیش بینی معامله گر از قیمت آتی
دارایی پایه جریانات نقد اولیه بازده ریسک راهبرد

صعودی‌یا‌خنثی مبتنی‌بر‌بدهکاری محدود نامحدود خرید پوشش یافته

مزایا

پایه،داراییقیمتثباتیاافزایشازمعیندرآمدکسب•

دارد،پایهداراییمستقیمخریدازکمتریریسک•

.پایهداراییبودنصعودیازسودکسب•

1. Covered Call

سود

قیمت دارایی

قیمت اعمال

قیمت سربه سر

سودآور

زیان ده

سود

قیمت اعمال

قیمت سربه سر

سودآور

زیان ده

معایب

.داردنقدینگیزیادیمقداربهنیازپایهداراییخریدبرای•

.استمحدودسودحداکثرقیمت،افزایشصورتدر•

.داردوجوددرصد100زیاناحتمالقیمت،کاهشصورتدر•

خریداختیارفروشازدریافتیپریمیوم–پایهداراییبرایپرداختیقیمت:زیانبیشینه
خریداختیارفروشازدریافتیپریمیوم+(پایهداراییبرایپرداختیقیمت–خریداختیاراعمالقیمت):سودبیشینه

خریداختیارفروشازدریافتیپریمیوم–پایهداراییقیمت:سربهسرنقطه



ارزش معاملات
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ارزش معاملات (محور سمت راست)ارزش معاملات به ارزش مفهومی 
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ارزش معاملات (محور سمت راست)ارزش معاملات به ارزش مفهومی 

قیمت دارایی پایه* اندازه قرارداد * حجم معامله :ارزش مفهومی معاملات( 1)

(1)

اختیار خرید

اختیار فروش



(1)شاخص فاصله تا ارزش ذاتی
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ارزش معاملات در زیان ارزش معاملات در سود (محور سمت راست)شاخص فاصله تا ارزش ذاتی 
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ارزش معاملات در زیان  ارزش معاملات در سود  (محور سمت راست)شاخص فاصله تا ارزش ذاتی 

.(شده استSmoothنمودار خطی مربوط به داده های )میانگین موزون فواصل قیمت هر اختیار با ارزش بلک شولز بر اساس ارزش معاملات : شاخص فاصله تا ارزش ذاتی( 1)
(قیمت دارایی پایه< قیمت اعمال )، اختیار فروش (قیمت دارایی پایه> قیمت اعمال )اختیار خرید : قرارداد در سود( 2)
(قیمت دارایی پایه> قیمت اعمال )، اختیار فروش (قیمت دارایی پایه< قیمت اعمال )اختیار خرید : قرارداد در زیان( 3)

(2)(3)

اختیار خرید

اختیار فروش



بیشترین ارزش معاملات اختیار به تفکیک دارایی پایه
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 %3058.0489.354.43.71.1خودرو

 %3357.11,019.454.62.69.6اهرم

 %2050.31,198.445.15.128.2خساپا

(%30.5)2629.9402.614.115.8شستا

(%11.7)102.717.52.60.1وتجارت

(%23.0)81.615.31.50.0وبصادر

 %101.34.71.30.07.1بساما

(%56.1)45,465.2494,886.9190.15,275.1خودرو

(%14.2)113,902.9270,544.941.53,861.5اهرم

(%30.1)4682.023,850.7534.5147.5شستا

(%9.1)1187.54,743.10.0187.5موج

(%69.1)424.142,430.97.616.5خساپا

(%14.5)10.919.20.00.9توان

 %10.39.50.30.053.2شتاب

اختیار خرید

تعداد نمادهای نماد
با معامله

ارزش معاملات
(میلیارد تومان)

ارزش مفهومی معاملات
(میلیارد تومان)

ارزش معاملات در سود
(میلیارد تومان)

ارزش معاملات در زیان
(میلیارد تومان)

میانگین فاصله 
با ارزش ذاتی

اختیار فروش

تعداد نمادهای نماد
با معامله

ارزش معاملات
(میلیون تومان)

ارزش مفهومی معاملات
(میلیون تومان)

ارزش معاملات در سود
(میلیون تومان)

ارزش معاملات در زیان
(میلیون تومان)

میانگین فاصله 
با ارزش ذاتی



اهرم

خساپا

شستا

خودرو

شتاب

موج

خاور

فصبا

وبملت

بهین رو

3,234

1,727

1,360

1,130

192

131

117

111

107

97

ان
وم

د ت
یار

میل

ارزش موقعیت های باز

شستا

خودرو

رویین

وتجارت

دی

126,780

58,763

13,726

9,696

8,781
ان

وم
ن ت

یو
میل

بیشترین موقعیت های باز شده در روز جاری

اهرم

خساپا

ذوب

جهش

دارا یکم

166,888 

114,451 

1,732 

1.55 

0 

ان
وم

ن ت
یو

میل

اریبیشترین موقعیت های بسته شده در روز ج

اختیار خرید-به تفکیک دارایی پایه ( 1)موقعیت های باز
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قیمت اعمال* اندازه قرارداد * تعداد قرارداد باز : ارزش موقعیت باز( 1)



اهرم

خودرو

خساپا

شستا

حآفرین

موج

حریل

فملی

شتاب

ذوب

776

376

306

64

40

39

19

9.49

1.47

0.88

ان
وم

د ت
یار

میل

ارزش موقعیت های باز

خودرو

شستا

موج

توان

ذوب

97,355.0

19,730.1

4,725.0

19.0

0.5

ان
وم

ن ت
یو

میل

بیشترین موقعیت های باز شده در روز جاری

اختیار فروش-موقعیت های باز به تفکیک دارایی پایه 
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اهرم

خساپا

(79,111.8)

(17,118.7)

ان
وم

ن ت
یو

میل

بیشترین موقعیت های بسته شده در روز جاری



5,067.3

2,747.3

793.7 532.8 272.1 190.7 190.1 187.50 147.46 41.24

72.2 57.4 54.0 23.3 21.4
635.0

20.9 25.3 77.5 11.0

0121طخود
15

3000

1225طهرم
1

22000

3006طهرم
92

20000

2026طستا
50

1200

3007طهرم
92

22000

0119طخود
15

2600

0122طخود
15

3250

407طموج
103

13500

2025طستا
50
1100

1226طهرم
1

24000
(ميليون تومان)ارزش معاملات  5,067.3 2,747.3 793.7 532.8 272.1 190.7 190.1 187.5 147.5 41.2

ارزش مفهومی به ارزش معاملات  72.2 57.4 54.0 23.3 21.4 635.0 20.9 25.3 77.5 11.0
(ميليون تومان)ارزش معاملات  ارزش مفهومی به ارزش معاملات 

24.5

16.5 15.7
12.1 9.5 8.8 8.6 8.3 7.3 5.9

5.6
43.6

5.1 14.0 10.4 12.4 8.1 2.5 5.8 4.8

0119ضخود
15

2600

1221ضسپا
1

2600

3006ضهرم
92

20000

2026ضستا
50

1200

1220ضسپا
1

2400

1224ضهرم
1

20000

2025ضستا
50
1100

1219ضهرم
1

13000

1219ضسپا
1

2200

2043ضخود
43

2600
(ميليارد تومان)ارزش معاملات  24.5 16.5 15.7 12.1 9.5 8.8 8.6 8.3 7.3 5.9

ارزش مفهومی به ارزش معاملات 5.6 43.6 5.1 14.0 10.4 12.4 8.1 2.5 5.8 4.8
(ميليارد تومان)ارزش معاملات  ارزش مفهومی به ارزش معاملات

بیشترین ارزش معاملات به تفکیک نماد

6

(روز)فاصله تا سررسید 
(ریال)قیمت اعمال 

اختیار خرید

اختیار فروش

(روز)فاصله تا سررسید 
(ریال)قیمت اعمال 



فاصله بهای اختیار خرید تا ارزش بلک شولز

7

ارزان ترین نسبت به ارزش بلک شولز

قیمت اعمالدارایی پایهنماد
فاصله تا 
سررسید

(روز)

ارزش 
معاملات

(میلیون تومان)

قیمت 
اختیار

قیمت 
فاصله تا(1)سربه سردارایی پایه

ارزش ذاتی دلتا(3)اهرم(2)سربه سر
(بلک شولز)

فاصله تا 
ارزش ذاتی

 %129.70.61885777 %13,000613.110112,71013,1013.1بساما208ضبساما

 %63.30.621,948507 %20,000966.932119,23920,3215.6توان315ضتوان

 %27.10.691,497200 %13,00011710.049912,71013,4996.2بساما408ضبساما

 %92.30.26190175 %6,300893.3694,5876,36938.8فصبا303ضفصبا

 %28.90.47425124 %5,300899.91904,5875,49019.7فصبا301ضفصبا

.(کارمزد معاملات لحاظ نشده است)قیمت اعمال + قیمت اختیار : سربه سر (1)
(قیمت سربه سر/ قیمت دارایی پایه )-1: فاصله تا سربه سر(2)
قیمت سربه سر/ قیمت اختیار : اهرم(3)

.تنها نمادهایی با ارزش معاملات بیشتر از یک میلیون تومان لحاظ شده اند

گران ترین نسبت به ارزش بلک شولز

قیمت اعمالدارایی پایهنماد
فاصله تا 
سررسید

(روز)

ارزش معاملات
(میلیون تومان)

قیمت 
اختیار

قیمت 
ا فاصله تسربه سردارایی پایه

ارزش ذاتی دلتااهرمسربه سر
(بلک شولز)

فاصله تا 
ارزش ذاتی

(%100)238.50.000 %1,90015127.781,1631,90864شستا0119ضستا

(%100)258.10.000 %1,800505.671,1631,80755شستا2032ضستا

(%90)217.70.031 %1,3001516.761,1631,30612شستا0113ضستا

(%84)64.60.077 %2,7353612.7432,3042,77821وبملت0107ضملت

(%83)74.70.073 %1,40050191.9191,1631,41922شستا2028ضستا



فاصله بهای اختیار فروش تا ارزش بلک شولز
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.(کارمزد معاملات لحاظ نشده است)قیمت اعمال -قیمت اختیار : سربه سر (1)

.تنها نمادهایی با ارزش معاملات بیشتر از یک میلیون تومان لحاظ شده اند

گران ترین نسبت به ارزش بلک شولز

قیمت اعمالدارایی پایهنماد
فاصله تا 
سررسید

(روز)

ارزش معاملات
(میلیون تومان)

قیمت 
اختیار

قیمت 
ا فاصله تسربه سردارایی پایه

ارزش ذاتی دلتااهرمسربه سر
(بلک شولز)

فاصله تا 
ارزش ذاتی

(%98.2)519.00.000(%18.3)2,60015190.753,1752,595خودرو0119طخود

(%83.2)0.022-214.4(%12.2)2,8001517.2133,1752,787خودرو0120طخود

(%55.5)0.1620-67.2(%6.9)3,000155,067.3443,1752,956خودرو0121طخود

(%55.1)0.3636-14.0(%3.7)1,200781.6801,1631,120شستا3017طستا

(%46.9)0.148-72.3(%6.7)1,10050147.5151,1631,085شستا2025طستا

ارزان ترین نسبت به ارزش بلک شولز

قیمت اعمالدارایی پایهنماد
فاصله تا 
سررسید

(روز)

ارزش 
معاملات

(میلیون تومان)

قیمت 
اختیار

قیمت 
فاصله تا(1)سربه سردارایی پایه

ارزش ذاتی دلتا(3)اهرم(2)سربه سر
(بلک شولز)

فاصله تا 
ارزش ذاتی

 %0.1315643.2-182.5(%10)20,0002939.710922,03019,891اهرم0106طهرم

 %0.1745511.6-48.0(%11)20,00092793.740822,03019,592اهرم3006طهرم

(%0.9)0.311,020-20.4(%5)22,00092272.11,02922,03020,971اهرم3007طهرم

(%9.1)0.28487-24.2(%4.4)13,500103187.553613,55912,964موج407طموج

(%25.4)0.4437-23.0(%1.1)1,20050532.8501,1631,150شستا2026طستا



3006ضهرم
92

20000

2026ضستا
50

1200

1221ضسپا
1

2600

1225ضهرم
1

22000

1222ضسپا
1

2800

1224ضهرم
1

20000

2025ضستا
50
1100

1219ضهرم
1

13000

1226ضهرم
1

24000

1228ضهرم
1

28000

605

533

446

423

361

345

251

247

194

173

ان
وم

د ت
یار

میل

ارزش موقعیت های باز

اختیار خرید-موقعیت های باز به تفکیک نماد 

9

نماد
(روز)فاصله تا سررسید 

(ریال)قیمت اعمال 

1226ضهرم
1

24000

1221ضسپا
1

2600

1224ضهرم
1

20000

1220ضسپا
1

2400

1219ضسپا
1

2200

(151,485.6)

(99,446.6)

(46,958.0)

(33,114.2)

(21,432.0)

ان
وم

ن ت
یو

میل

بیشترین موقعیت های بسته شده در روز جاری

2008ضسپا
64

3000

2025ضستا
50
1100

3006ضهرم
92

20000

2027ضستا
50

1300

0119ضستا
15

1900

34,707

27,627

27,564

27,530

27,032
ان

وم
ن ت

یو
میل

بیشترین موقعیت های باز شده در روز جاری
نماد

(روز)فاصله تا سررسید 
(ریال)قیمت اعمال 

نماد
(روز)فاصله تا سررسید 

(ریال)قیمت اعمال 



1223طهرم
1

18000

1224طهرم
1

20000

0121طخود
15

3000

1225طهرم
1

22000

0119طخود
15

2600

1219طسپا
1

2200

1220طسپا
1

2400

3005طهرم
92

18000

2025طستا
50
1100

3006طهرم
92

20000

246

221

213

169

152

151

137

41

38

33

ان
وم

د ت
یار

میل

ارزش موقعیت های باز

اختیار فروش-موقعیت های باز به تفکیک نماد 
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0121طخود
15

3000

3006طهرم
92

20000

2026طستا
50

1200

2025طستا
50
1100

407طموج
103

13500

112,686.3

24,734.0

10,944.5

8,761.8

4,725.0
ان

وم
ن ت

یو
میل

بیشترین موقعیت های باز شده در روز جاری
نماد

(روز)فاصله تا سررسید 
(ریال)قیمت اعمال 

نماد
(روز)فاصله تا سررسید 

(ریال)قیمت اعمال 

1225طهرم
1

22000

0119طخود
15

2600

1220طسپا
1

2400

1224طهرم
1

20000

1223طهرم
1

18000

(89,144.0)

(21,217.8)

(14,904.0)

(10,462.0)

(8,262.0)

ان
وم

ن ت
یو

میل

بیشترین موقعیت های بسته شده در روز جاری
نماد

(روز)فاصله تا سررسید 
(ریال)قیمت اعمال 



1226ضهرم
1

24000

1225ضهرم
1

22000

1222ضسپا
1

2800

0107ضملت
36

2735

1221ضسپا
1

2600

(90.5%)

(79.7%)

(75.0%)

(54.7%)

(52.9%)

4044ضخود
106

3500

409ضدی
110

1400

0108ضصاد
33
2172

0107ضصاد
33
1991

0106ضصاد
33
1810

1090.5%

176.9%

164.3%

85.7%

65.5%

(1)بیشترین تغییرات قیمت

11

اختیار فروش

اختیار خرید
نماد

(روز)فاصله تا سررسید 
قیمت اعمال

نماد
(روز)فاصله تا سررسید 
قیمت اعمال

.تنها قراردادهایی که طی دور معاملاتی منتهی به روز جاری دارای ارزش معاملاتی بیش از یک میلیون تومان هستند، لحاظ شده اند(1)

1221طسپا
1

2600

1223طهرم
1

18000

3006طهرم
92

20000

0120طخود
15

2800

407طموج
103

13500

(84.6%)

(50.0%)

(26.4%)

(23.1%)

(15.3%)

نماد
(روز)فاصله تا سررسید 
قیمت اعمال

1225طهرم
1

22000

0119طخود
15

2600

1224طهرم
1

20000

3007طهرم
92

22000

0106طهرم
29

20000

189.0%

66.7%

66.7%

6.8%

2.7%

نماد
(روز)فاصله تا سررسید 
قیمت اعمال



https://my.nibb.ir/?promo=tehran14
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